（万元）

5、与存在关联关系的财务公司的往来情况

适用 □不适用

存款业务

关联方 关联关系

每日最高存

款限额（万

元）

存款利率范

围

期初余额

（万元）

本期发生额

期末余额

（万元）
本期合计存

入金额（万

元）

本期合计取

出金额（万

元）

中国电力财

务有限公司

相同的最终

控股股东
100,000 0.3%-1.35% 62,798.65 80,390.59 138,750 4,439.24

贷款业务

关联方 关联关系
贷款额度

（万元）

贷款利率范

围

期初余额

（万元）

本期发生额

期末余额

（万元）
本期合计贷

款金额（万

元）

本期合计还

款金额（万

元）

授信或其他金融业务

关联方 关联关系 业务类型 总额（万元） 实际发生额（万元）

远光软件股份有限公司 2024 年半年度报告全文

32

6、公司控股的财务公司与关联方的往来情况

□适用 不适用

公司控股的财务公司与关联方之间不存在存款、贷款、授信或其他金融业务。

7、其他重大关联交易

□适用 不适用

公司报告期无其他重大关联交易。

十二、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1） 托管情况

□适用 不适用

公司报告期不存在托管情况。

（2） 承包情况

□适用 不适用

公司报告期不存在承包情况。

（3） 租赁情况

适用 □不适用

租赁情况说明

详见本报告“第十节 财务报告”、“七、合并财务报表项目注释”、 “82、租赁”之说明。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□适用 不适用

公司报告期不存在为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的租赁项目。

2、重大担保

□适用 不适用

公司报告期不存在重大担保情况。

3、委托理财

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4、其他重大合同

□适用 不适用

远光软件股份有限公司 2024 年半年度报告全文

33

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

远光软件股份有限公司 2024 年半年度报告全文

34

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

151,006,664 7.93%   -4,728,121 -4,728,121 146,278,543 7.68%

1、国

家持股

2、国

有法人持

股

3、其

他内资持

股

150,219,165 7.89%   -3,940,622 -3,940,622 146,278,543 7.68%

其

中：境内

法人持股

境内

自然人持

股

150,219,165 7.89%   -3,940,622 -3,940,622 146,278,543 7.68%

4、外

资持股
787,499 0.04%   -787,499 -787,499 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

境外

自然人持

股

787,499 0.04%   -787,499 -787,499 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

1,754,089,336 92.07%   4,728,121 4,728,121 1,758,817,457 92.32%

1、人

民币普通

股

1,754,089,336 92.07%   4,728,121 4,728,121 1,758,817,457 92.32%

2、境

内上市的

外资股

3、境

外上市的

外资股

4、其

远光软件股份有限公司 2024 年半年度报告全文

35

他

三、股份

总数
1,905,096,000

100.00

%
   0 0 1,905,096,000

100.00

%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限售

股数

本期增加限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

陈利浩 142,344,895 0 0 142,344,895 高管锁定股

每年按照上年

最后一个交易

日登记在其名

下的股份为基

数，按 25%计

算其本年度可

转让股份法定

额度

向万红 849,641 1 0 849,640 高管锁定股

每年按照上年

最后一个交易

日登记在其名

下的股份为基

数，按 25%计

算其本年度可

转让股份法定

额度

李美平 1,127,503 281,876 0 845,627

离任高管在原

定任期内的锁

定股

在原定任期

内，每年按照

上年最后一个